RECURSO DA PROVA Impugnagéo indeferida
Recurso indeferido

QUESTAO 27

A Opgéo marcada pelo candidato “C”

A opcdo “C” esta incorreta, vez que tanto os integrantes da turma julgadora do
recurso de apelacdo, quanto os demais, apenas conhecerdo da matéria
embargada, vez que o recurso é adsfrito ao objeto da divergéncia.

A escolha da resposta correta mero conhecimento sobre o conteido do artigo
530 do CPC, nada exigindo com relagéio ao regimento interno deste Tribunal,
que dispde sobre o processamento e julgamento do recurso € hdo sobre a
delimitagdo da matéria a ser apreciada (artigo 533 do CPC).




